REPONSES DP DU MOIS D’AOUT 2010 (24/08/10)

 

1 – QUESTIONS CFDT 

1)-est il prevu de prolonger des intérimaires vacances en septembre?

Il n'y a pas de politique de prolongation prévue pour les intérimaires vacances.

Cependant, il est possible qu'il y ait une prolongation de quelques semaines pour une minorité de cas.

2)-si oui combien?

Voir ci-dessus.

3)-si non est il prevu des embauches pour maintenir l'activité?

Voir réponse 1

4)-est il prevu d'embaucher des ingénieurs en septembre?

Pour le manufacturing il est en effet prévu des recrutements d’ingénieurs pour accompagner l’arrivée des équipements et la croissance d’activité.

5)-est il prevu d'embaucher des techniciens en septembre?

Pour le manufacturing il est en effet prévu des recrutements de techniciens pour accompagner l’arrivée des équipements et la croissance d’activité.

6)-y a t'il toujours obligation de poser la semaine de CP5 en Q4?

Une communication précisant les conditions de pose des congés en 2010 a été faite en début d’année, et précise que la 5ème semaine de CP (CP5) devra être prise en Q4 2010.

7)-une personne a qui il ne resterait plus que les cp5, peut elle les poser en septembre?

En principe, les CP5 doivent être posés sur le 4eme trimestre.

8)-quand les travaux pour le nouveau traçé des convoyeurs seront ils fini?

Le nouveau circuit de convoyage devrait être effectif d’ici fin septembre.

9)-quelles sont les conditions pour beneficier d'un congés sabbatique?

Conditions : Les salariés peuvent obtenir un congé non rémunéré de 6 à 11 mois sans avoir à fournir un motif particulier, à condition :

- d'avoir au moins 36 mois d'ancienneté dans l'entreprise, ou dans le groupe, consécutifs ou non

- d'avoir au moins 6 années d'expérience professionnelle

- de ne pas avoir bénéficié dans les 6 années précédentes d'un congé sabbatique, d'un congé pour création d'entreprise ou direction d'une jeune entreprise innovante, ou d'un congé de formation d'une durée d'au moins 6 mois.

Formalité de demande : le salarié doit informer son employeur par lettre recommandé avec accusé de réception ou par lettre remise en main propre contre décharge, au moins 3 mois à l’avance de la date de départ choisie, en précisant la durée envisagée. L’employeur a 1 mois pour notifier sa réponse au salarié, en LRAR ou en lettre remise en main propre contre décharge.

Différé ou report : L’employeur peut différer le départ en congé sabbatique dans la limite de 6 mois à compter de la présentation de la demande de congé, sans avoir à fournir de motif.

Refus : L’employeur peut refuser le congé si le salarié ne justifie pas d’une ancienneté suffisante ou n’a pas déposé sa demande dans les délais, ou si le congé demandé n’a pas la durée exigée.

10)-Le pole TQ va etre deplacé en photo pour les travaux,combien de temps cela va t'il durer?

Cela devrait durer au moins le temps de l’installation des équipements pour la croissance à 7900 plaquettes/semaine.

11)-comment va etre organise l'acheminement des plaquettes tests,sachant que le reclaim est au fond de la fab?

Cela ne change rien.

12)-Quand est-ce-que le problème des congés sup sera réglé?

Logiquement, le service paye a réglé ce pb ce mois-ci. 

13)-comment peut faire une personne qui veut poser un jour de congés sup a qui il manque des centiemes?

Les congés peuvent être posés par 1/2 journée ou par journée entière, dès lors qu'ils sont acquis par le salarié. Le salarié à qui il manque des centièmes ne peut donc pas poser sa journée et devra attendre d'avoir 1 jour entier, ou un ½ jour.

14)-quelles sont les objectifs moves pour le mois de septembre?

340 000 moves.

QUESTIONS DIVERSES

2 – QUESTIONS CFDT 

1-Combien de personnes ont été réévaluées depuis le début de l'année 2010 à aujourd'hui ?

Le management et la DRH ont décidé de sortir la prime industrielle de l’assiette du SMIC, ainsi un certain nombre de salariés ont vu leur salaire réévalués au 1er juillet 2010.

2-Combien de personnes ont pris un coefficient depuis le début de l'année 2010 à aujourd'hui ? 

Il n’y a pas de comptabilité et de suivi des passages de coefficient mais seulement un respect du budget alloué dans le cadre de la politique salariale.

3-Pourquoi avez-vous réévalués certaines personnes et pas d'autres ?

Il s’agissait de porter l’ensemble des salariés à un niveau de rémunération identique hors prise en compte de la prime industrielle.

4-Stmicroélectronics est aux prud'hommes pour des problèmes de minima sociaux , il y a-t-il un lien ? 

Nous n’avons pas connaissance de prud’hommes liés à des minimas sociaux.

5-Quelle est la date des prud'hommes au mois de septembre concernant cette affaire ? 

Voir réponse 4.

6-Combien de personnes ont été augmentées en plus de leur coefficient en 2010 ? 

Il n’y a pas de comptabilité de ce type.

7-Une personne qui prend un coefficient plus une réévaluation peut-elle refuser le coefficient ? 

Il s’agit de 2 événements distincts l’un de l’autre.

8-Si une personne qui a droit aux deux , refuse le coefficient accepterez vous de dire que la réévaluation sera plus importante ? 

Il s’agit de 2 événements distincts l’un de l‘autre mais si un salarié est dans ce cas il peut se faire connaitre auprès de la DRH, et nous examinerons son cas.

9-Quelles a été vôtre communication concernant cette réévaluation ? 

Elle s’est faite auprès des salariés concernés.

10-Combien de personnes vous prévoyez d'embaucher d'ici la fin de l'année ?

Cela est en cours d’analyse au mois le mois selon l’adaptation des plans de production.

11-II y a-t-il une date arrêté pour les élections de l'année 2011 ?

Pas de date précise à ce jour. 

12-Combien de personnes avez-vous licencies en 2009 et 2010 ? 

2009 : 8

2010 : 6.

13-Pouvez-vous nous donner une fourchette de cette réévaluation ? 

Non.  

14-Quel est le salaire de base brut pour 35 h quand on débute à ST ? 

Cela dépend des catégories professionnelles, de la formation, des compétences, de l’expérience professionnelle.

15-Quel est le salaire de base pour 35 h de travail dans la métallurgie ?

Le TGA pour les ouvriers est de 15955€ annuel.

16-est il prevu de prolonger les interimaires vacances qui sont disponible ?

Oui mais pour une minorité de cas.

17-si oui quelle est la procedure?

Il n’y a aucune procédure particulière dans le cadre ou cela ne concerne qu’une minorité de cas.



